Et an, & quatenus hujusmodi ususfructus à creditoribus patris, vel ex ejus delicto capi possit? Covarr. lib. 1. var. c. 8. à num. 5. Mieres 1. p. quest. 1. num. 194.

¹⁵ Pater legitimus est bonorum filii administrator. Franch. decif. 10. Amend. ad Franch. decif. 49. à num. 28. Valenç. conf. 5. Covarr. lib. 1. var. c. 8. à num. 5. Gom. in l. 48. Taur. num. 14. & lib. 2. var. cap. 14. num. 15. ubi Ayllon num. 14. P. Molin. de iust. tract. 2. disput. 232. Solorzano tom. 2. de Iure Ind. lib. 2. c. 15. Salgad. in Labyr. 1. p. cap. 27. à num. 19. Olea de cess. jur. tit. 2. quest. 6. Castillo de Alim. c. 44. Giurba ad consuetud. c. 7. gloss. 3. à n. 12. ubi quibus hoc jus comperat: & an filius patris.

Et an eorum inventarium facere teneatur, vel saltem descriptionem? Molin. de Primog. lib. 1. cap. 15. num. 33. Gomez in dict. l. 48. Taur. num. 16. & 17. & lib. 2. var. cap. 14. num. 13. Caldas in l. Si curatorem, verbo Contrahatum fecisti, num. 5. & verb. Lasis, à num. 129. Sanchez lib. 1. Consil. c. 2. dub. 6. Feloaga Enchirid. c. 22. Castillo de ususfruct. cap. 5.

Et an cavere, vel rationem reddere debeat? Ayllon ad Gom. lib. 1. var. cap. 1. num. 10. vers. Et ex. Gom. in dict. l. 48. num. 15. & dict. c. 14. num. 13. Caldas ubi supra, Castillo de ususfruct. cap. 5.

Et an teneatur de his quæ dilapidavit? Sanchez lib. 1. Consil. cap. 2. dub. 11. Navarr. tom. 3. in Manual. cap. 17. num. 150. & seqq. ubi de ejus peccato, & restitutionis obligatione.

Et quando sit, vel non, legitimus administrator? Vela diff. 9. num. 10.

Et an ubi non est administrator, sit tutor? Gomez in l. 48. Taur. num. 17.

Et an curator ad litem sit pater filii? Salg. in Labyr. 1. p. cap. 27. à num. 19. Olea de cess. jur. tit. 2. quest. 6. à num. 22.

Et an si bona dilapidet pater, ei auferantur? Molin. lib. 1. de Primog. cap. 16. num. 7. Gomez in l. 14. Taur. num. 13.

Et an si ad secunda vota transeat? Gomez in l. 14. Taur. num. 15.

Et an si necessaria in eis non expendat? Molin. de Primog. lib. 1. c. 16. num. 13.

Et an alienare possit sine decreto bona filii. Gomez in l. 48. Taur. num. 18. & lib. 2. var. cap. 14. n. 13. Covarr. dict. lib. 1. var. cap. 8. Caldas in dict. leg. Si curatorem, Amend. ad Franch. decif. 49. num. 29. Olea de cess. jur. tit. 2. quest. 6. à n. 22. Mandel. conf. 286. lib. 2. Cephal. conf. 24. lib. 1. Duard. de Censib. §. 1. quest. 16. num. 53. Sanchez lib. 1. Consil. cap. 2. dub. 5. Castillo de ususfruct. cap. 3.

Et an patris factum noceat filio in suis bonis? Riccius part. 5. collect. 1606.

Et an possit de rebus filii transigere? Valeron de Transact. tit. 4. quest. 4.

Et an juri filio nondum quæsito, renuntiare possit? Gamma decif. 373. ubi Flores, apud quem est 376.

Et an possit in lite filii pater procuratorem constitutre? Cevallos Comm. quest. 330. Salgad. in Labyr. 1. p. c. 27. à num. 19.

Et an habeat exercitium actionis filio competentis? Olea de cess. jur. tit. 2. quest. 6. num. 22.

Et an sine filio eam cedere possit? Olea ubi proxime.

Et an ex injuria filio facta pater civiliter, vel criminaliter agere possit, & quomodo, l. 9. tit. 9. par. 7. Valenç. conf. 176.

Et an super filii bonis censum imponere? Avendaño. de Cens. cap. 80.

Et quæ possit administrationis ratione in bonis filii, extra, vel in judicio agere? Castillo de ususfruct. cap. 3.

Pater an, & quatenus filio donare possit, l. 3. tit. 4. 16 part. 3. l. 3. & 4. tit. 15. part. 6. Cevall. Comm. quest. 245. & 268. Gomez in l. 17. Taur. à num. 4. Narbon. in l. 35. gloss. 1. num. 1. tit. 3. lib. 1. Recop. Hermos. in l. 3. gloss. 1. à num. 13. & gloss. 6. à n. 13. tit. 4. part. 5. Diana tom. 6. tract. 7. resol. 36. 38. & seqq. Navarr. tom. 3. in Manual. Confess. cap. 17. à n. 145. & à num. 156. ubi quid dare possit, aut filius restituere debeat.

Et an cogatur causâ studiorum, Matrimonii, vel Ordinum donare? Diana tom. 6. tract. 7. resolut. 40. & seq. Giurba ad consuetud. cap. 3. gloss. 3. num. 26. ubi an matrimonii causâ: & gloss. 4. Jul. Capon. tom. 4. discept. 182. ubi an donationem propter nuptias.

Et an filio, quem emancipat, possit, vel cogatur? Greg. Lop. in l. 93. gloss. 6. & 7. tit. 18. part. 3.

Et quid si ei merita filius contulit, vel pro eo laboravit? Navarr. ubi supra.

Et quem ex filiis in tertio meliorare queat? Gomez in l. 17. Taur. num. 18.

Et an inter filios liberam disponendi facultatem habeat de donatis sibi à Principe? Baëza de non meliorand. cap. 23.

Pater, qui pro se, & filiis emphyteusim accipit, an possit in filiorum præjudicium de ea disponere? Cevall. Comm. quest. 326. Noguerol alleg. 37. Vela diff. 47. num. 26. & 28. Ciriaco. controv. 57. Tondut. lib. 2. g. 55. & So. Surd. decif. 324. Faber de error. decad. 33. error. 9. & 10. Diana tom. 6. tract. 7. resolut. 13. ubi de donatis filio contemplatione patris. Covarr. 3. p. rub. de testam. num. 38. & seq.

Et an de ita quæsitis, inter filios majoratum, & meliorationem facere queat? Castillo lib. 4. controv. cap. 5. à num. 15. & lib. 5. c. 68. Hermos. in l. 7. gloss. 5. à n. 47. tit. 4. part. 5. Salgad. 3. part. Labyr. cap. 3. num. 54. Noguerol alleg. 37. Vela diff. 47. num. 26. & 28. Tondut. lib. 2. quest. 55. & 80.